



CAMERA PENALE DI MILANO

GIAN DOMENICO PISAPIA



Aderente all'Unione delle Camere Penali Italiane

**Rendiconto dell'esercizio
1° Gennaio – 31 dicembre 2018**

e

Preventivo dell'esercizio 2019

A T T I V O

I m p o r t i in Euro al

01/01/2018

31/12/2017

**A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI
ANCORA DOVUTI:**

Totale A)	0	0
------------------	----------	----------

B) IMMOBILIZZAZIONI:**I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:**

g) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizz. delle opere dell'ingegno	583	875
7) Altre	0	609
Totale B. I	583	1.484

II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:

4) Altri beni	1.173	1.858
Totale B. II	1.173	1.858

III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:

g) Altri titoli immobilizzati	0	13.376
Totale B. III	0	13.376

Totale immobilizzazioni B)	1.756	16.718
-----------------------------------	--------------	---------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE:**I - RIMANENZE:**

Totale C. I	0	0
--------------------	----------	----------

II - CREDITI:

1) verso clienti:		
- importi scadenti entro 12 mesi	294	1.006
5 bis) Crediti tributari		
- importi scadenti entro 12 mesi	19.919	3.424
5 quater) verso altri		
- scadenti entro 12 mesi	3.779	7.237
Totale C. II	23.992	11.667

**III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI:**

Totale C. III	0	0
----------------------	----------	----------

IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE:

1) Depositi bancari e postali	140.838	178.275
g) Denaro e valori in cassa	168	0
Totale C. IV	141.006	178.275

Totale attivo circolante C)	164.998	189.942
------------------------------------	----------------	----------------

D) RATEI E RISCONTI	146	0
----------------------------	-----	---

ATTIVO

Importi in Euro al

01/01/2018

31/12/2017

TOTALE ATTIVO**166.900****206.660**

P A S S I V O

I m p o r t i in Euro al

01/01/2018

31/12/2017

A) PATRIMONIO NETTO:**I - Capitale****II - Riserva da soprapprezzo****III - Riserve di rivalutazione****IV - Riserva legale****V - Riserve statutarie****VI - Altre riserve distintamente indicate**

7) Fondo comune

25.926

25.926

**VII - Riserva per operazioni di copertura
dei flussi finanziari attesi****VIII - Utili (perdite) portati a nuovo**

108.207

91.740

IX - Utile (perdita) dell'esercizio

-22.673

16.467

**X - Riserva negativa per azioni proprie
in portafoglio****Totale A)****111.460****134.133****B) FONDI PER RISCHI E ONERI:****Totale B)****0****0****C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO****DI LAVORO SUBORDINATO Totale C)****15.303****12.605****D) DEBITI:**

7) debiti verso fornitori

- importi scadenti entro 12 mesi

1.597

15.192

12) debiti tributari

- importi scadenti entro 12 mesi

1.046

9.725

13) debiti verso istituti di previdenza e

di sicurezza sociale

- importi scadenti entro 12 mesi

507

1.082

14) altri debiti

- importi scadenti entro 12 mesi

36.081

33.006

Totale D)**39.231****59.005****E) RATEI E RISCOINTI**

906

917

TOTALE P A S S I V O**166.900****206.660**

C O N T O E C O N O M I C O

	Periodo 01/01/2018-31/12/2018	Periodo 01/01/2017-31/12/2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
i) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.507	43.024
e) Altri ricavi e proventi:		
- altri ricavi e proventi	959	2.023
- Quote associative	66.125	69.500
Totale A)	68.591	114.547
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
7) per servizi	-44.605	-59.789
8) per godimento di beni di terzi	-1.801	-1.629
c) per il personale:		
a) salari e stipendi	-28.635	-19.580
b) oneri sociali	-6.405	-5.723
c) trattamento fine rapporto	-2.745	-1.586
1c) ammortamenti e svalutazione:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-901	-901
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-685	-1.676
14) oneri diversi di gestione	-4.773	-4.050
Totale B)	-90.550	-94.934
Differenza fra Valore e Costi della produzione (A-B)	-21.959	19.613
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi		
- da terzi	4	16
17) interessi e altri oneri finanziari:		
- da terzi	-34	-143
Totale C)	-30	-127
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche D)	0	0
Risultato prima delle imposte	-21.989	19.486
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate	-684	-3.019
23) Utile (perdita) dell'esercizio	-22.673	16.467

PREVENTIVO DELLA GESTIONE 2019

CAMERA PENALE DI MILANO GIAN DOMENICO PISAPIA

Previsione Economica Esercizio 2019

Descrizione	Preventivo 2019			Consuntivo 2018		
	Attività Commerciale €	Attività Istituzionale €	Totale €	Attività Commerciale €	Attività Istituzionale €	Totale €
Incassi e Ricavi						
Gestione organizz. Scuola Difesa d'Ufficio	51.640		51.640			0
Eventi formativi associati		6.000	6.000		735	735
Eventi formativi non associati	3.800		3.800	772		772
Abbuoni attivi					2	2
Noleggio toghe	200	1.500	1.700	148	809	957
Evento "Amatriciamiamo!"						
Quote associative		94.380	94.380		94.225	94.225
Quota girata a Unione Camere Penali Ital.		-28.314	-28.314		-28.100	-28.100
Sopravvenienze attive						0
Interessi attivi bancari		0	0		4	4
Totale Incassi e Ricavi	55.640	73.566	129.206	920	67.675	68.595
Spese e Costi						
Colonna1	Colonna2	Colonna3	Colonna4	Colonna5	Colonna6	Colonna7
Consulenze amministrative	4.306	5.694	10.000	133	9.809	9.942
Partecipazione a convegni	3.445	4.555	8.000	0	8.640	8.640
Rimborsi spese più di lista per convegni Camera Penale	1.077	1.423	2.500	30	2.241	2.271
Gestione sito web e spese software	2.153	2.847	5.000	65	4.806	4.872
Spese telefoniche	431	569	1.000	12	906	918
Manutenzioni diverse	345	456	800	0	0	0
Elaborazione paghe	775	1.025	1.800	24	1.758	1.782
Inserzioni, pubblicità e stampati pubblicitari	646	854	1.500	23	1.720	1.743
Realizzazione video	560	740	1.300	17	1.252	1.269
Cene sociali	1.507	1.993	3.500	0	4.776	4.776
Crediti formativi riconosciuti all'Ordine Avvocati	2.584	3.416	6.000	76	5.560	5.635
Borse di studio	0	1.000	1.000	0	0	0
Spese per eventi	1.077	1.423	2.500	0	2.757	2.757
Noleggio auto per Relatore convegno Camera Penale	2	98	100		99	99
Noleggio macchina fotocopiatrice multifunzione	211	1.490	1.700	23	1.679	1.702
Costo del lavoro dipendente	12.058	15.942	28.000	506	37.279	37.785
Quote ammortamento beni immateriali	0	300	300		901	901
Quote ammortamento beni materiali	0	700	700		685	685
Cancelleria	129	171	300	5	347	352
Abbonamenti	2	98	100	1	89	90
Perdita su obbligazioni BNL	0	0	0		31	31
Interessi passivi I.v.a. trimestrale	0	0	0		2	2
Abbuoni passivi	0	0	0		58	58
Spese bancarie	990	1.310	2.300	30	2.196	2.226
Spese generali amministrative	215	285	500	1	103	104
Erogazioni liberali	431	569	1.000		1.700	1.700
Ires	1.000	0	1.000	0	0	0
Irap	6.000	0	6.000	684		684
Sopravvenienze passive						
Totale Spese e Costi	39.943	46.957	86.900	1.631	89.637	91.268
Risultato previsto	15.697	26.609	42.306	-711	-21.962	-22.673